

Asia: VN/21126/2021

## **Hallituksen esitysluonnos työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain voimassaolosäännöksen ja lain siirtymäsäännöksen muuttamisesta ja eräiden muiden lakien muuttamisesta ja täydentämisestä**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Hämeen TE-toimisto kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esitysluonnoksesta työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain voimassaolosäännöksen ja lain siirtymäsäännöksen muuttamisesta ja eräiden muiden lakien muuttamisesta ja täydentämisestä.

Luonnoksessa ehdotetaan jatkettavaksi työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain voimassaoloa nykyisestä 30.6.2023 ehdotettuun 31.12.2024 asti sekä siirtymäsäännöstä pidennystä vastaavasti. Nykyisen kokeiluajan jatkaminen on perusteltua siihen asti, kunnes TE-palvelujen siirto kuntiin tapahtuu. Näin vältetään sekä asiakkaiden että TE-toimiston jo kokeilussa olevien työntekijöiden turhat siirrot edestakaisin kokeilujen ja TE-toimistojen välillä.

Siirtymäajan osalta on kuitenkin huomioitava, että esityksen mukaan asiakkaiden ohjaaminen kokeiluun päättyisi 30.9.2024. Jos pysyvä siirto tapahtuisi vasta vuoden 2024 lopussa, ohjautuisivat 1.10.2024-31.12.2024 aikana työnhakijaksi ilmoittautuvat asiakkaat kaikki TE-toimistoon asiakkuuteen ja tämä ei olisi tarkoituksenmukaista. Muutenkin huomiota tulee kiinnittää siirtymävaiheessa asiakkaiden tilanteeseen. Palveluiden tulee jatkua keskeytymättömästi ja laadukkaasti vaikka vastuutaho vaihtuisi.

Esityksessä todetaan, että kokeilukunnilla ei olisi oikeutta irtautua kokeilusta nykyisin voimassa olevan kuntakokeilulain voimassaolon päättymisen jälkeen. Mikäli laki TE-palvelujen siirrosta ei kuitenkaan etene, tulisi kunnille varata oikeus irtautua kokeiluista.

Kokeiluajan jatkumisen perusteena oleva TE-palvelujen kokonaisuuden siirto kunnille on erittäin suuri muutos ja sen valmistelu vaatii paljon aikaa ja resursseja niin organisaation järjestymiseen, henkilöstöön kuin järjestelmiinkin liittyvissä asioissa. On toivottavaa, että muutoksen valmistelulle varataan tarpeellinen aika. Tästä syystä siirtymäajan takaraja voisi olla kytkettynä vain todelliseen siirron toteutumisaikaan, niin ettei toiminnan katkeamista tapahtuisi, vaikka siirto viivästyisikin.

Vuoden 2024 aikana ei myöskään ole tarkoituksenmukaista, että nykyinen kuntakokeilulaki ja uusi TE-palveluiden siirtoa käsittelevä laki olisivat yhtä aikaa voimassa, joten siirron tapahtuessa ja uuden lain astuessa voimaan siirtymäajan lakien voimassaolon tulisi päättyä.

Ahomäki Maarit  
Hämeen TE-toimisto